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用
の
全
額
を
助
成
し
て
い
ま
す
。
接

種
を
希
望
さ
れ
る
人
は
、
接
種
前

に
申
請
を
し
て
助
成
券
を
受
け
取

っ
て
か
ら
接
種
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　

助
成
券
交
付
申
請
は
、
健
康
づ

く
り
課
、
最
寄
り
の
地
域
局
で
行

っ
て
い
ま
す
。
詳
し
く
は
、
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

■
問
い
合
わ
せ　

健
康
づ
く
り
課

健
康
増
進
係（
�
�
０
２
６
７
）・

母
子
保
健
係（
�
�
０
２
２
８
）、

ま
た
は
各
地
域
局
地
域
振
興
課
住

民
福
祉
係

地
上
デ
ジ
タ
ル
放
送
対
応

チ
ュ
ー
ナ
ー
の
無
償
給
付

　

総
務
省
は
、
経
済
的
な
理
由
で

地
上
デ
ジ
タ
ル
放
送
が
視
聴
で
き

な
い
人
に
対
し
、
地
上
デ
ジ
タ
ル

放
送
対
応
チ
ュ
ー
ナ
ー
の
無
償
給

付
等
の
支
援
を
行
っ
て
い
ま
す

が
、
今
年
度
受
付
分
の
申
請
期
限

が
２
月　

日
�
に
延
長
さ
れ
ま
し

２６

た
。

　

ま
だ
申
請
し
て
い
な
い
支
援
の

必
要
な
人
は
、
福
祉
課
、
各
地
域

局
に
申
請
書
が
備
え
て
あ
り
ま
す

市
役
所
窓
口
の
日
曜
日
開
設

　

年
度
替
わ
り
の
時
期
は
市
役
所

の
窓
口
が
大
変
混
雑
し
、
利
用
者

の
皆
さ
ん
に
ご
迷
惑
を
お
掛
け
す

る
こ
と
も
あ
り
ま
す
。

　

こ
の
よ
う
な
状
況
を
緩
和
し
、

市
民
サ
ー
ビ
ス
の
向
上
を
図
る
た

め
、
次
の
と
お
り
、
休
日
窓
口
を

開
設
し
ま
す
。

▽
開
設
日
時
…
３
月　

日
�
、
４

２８

月
４
日
�　

午
前
８
時　

分
〜
午

３０

後
５
時　

分
１５

▽
業
務
内
容
…
住
民
異
動
、
住
民

票
・
戸
籍
・
印
鑑
証
明
な
ど
各
種

証
明
、
外
国
人
登
録
申
請
の
受
付

な
ど
、
主
に
転
入
・
転
出
に
伴
う

業
務

■
問
い
合
わ
せ　

市
民
環
境
課
戸

籍
住
民
係
（
�
�
０
２
５
２
）

新
型
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ 

ワ
ク
チ
ン
の
接
種

　

新
型
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
ワ
ク
チ
ン

の
接
種
が
、
希
望
す
る
す
べ
て
の
人

に
対
し
て
可
能
に
な
り
ま
し
た
。

　

ま
た
、
市
で
は
、
生
活
保
護
、

市
民
税
非
課
税
世
帯
で
ワ
ク
チ
ン

接
種
を
希
望
さ
れ
る
人
へ
接
種
費

納期限（口座振替日）のお知らせ　～納期までに納付してください～

口座振替申込期限納期限
（口座振替日）

期税（料）目納付月

＜注意＞ 
１／２０までに金融機関へ申し込み
をされている人が対象です。
振替日前に預金残高の確認をお
願いします。

３／１
（月）

４期固 定 資 産 税 ・ 都 市 計 画 税

２月
８期

国 民 健 康 保 険 税（ 普 通 徴 収 ）

介 護 保 険 料（ 普 通 徴 収 ）

後期高齢者医療保険料（普通徴収）

※全期前納報奨金制度廃止に伴い、振替方法を変更される場合、固定資産税・都市計画税は３月２３日�、
　市民税・県民税は５月２０日�までに、金融機関で変更手続きをお願いします。
■問い合わせ　税務課収税係（��０２１５）、保険課健康保険係（��０２５８）

生
活

の
で
、
必
要
事
項
を
記
入
し
て
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
対
象
と
な
る
の
は
、
Ｎ

Ｈ
Ｋ
放
送
受
信
料
が
全
額
免
除
に

な
っ
て
い
て
、
支
援
ま
で
に
地
上

デ
ジ
タ
ル
放
送
に
対
応
で
き
な
い

世
帯
の
う
ち
、
次
の
要
件
の
い
ず

れ
か
に
該
当
す
る
世
帯
で
す
。

▽
要
件
…
①
生
活
保
護
な
ど
公
的

扶
助
受
給
世
帯
②
世
帯
全
員
が
市

民
税
非
課
税
で
、
障
害
者
の
い
る

世
帯
③
社
会
福
祉
事
業
施
設
に
入

所
し
て
い
て
、
自
ら
テ
レ
ビ
を
持

ち
込
ん
で
い
る
世
帯

　

制
度
の
詳
細
に
つ
い
て
は
、
総

務
省
地
デ
ジ
チ
ュ
ー
ナ
ー
支
援
実

施
セ
ン
タ
ー
（
�
０
５
７
０
�
０

３
�
３
８
４
０
）
に
お
問
い
合
わ

せ
く
だ
さ
い
。

■
問
い
合
わ
せ　

福
祉
課
障
害
福

祉
係
（
�
�
０
２
８
４
）

反
射
テ
ー
プ
を　
　
　

配
布
し
て
い
ま
す

　

高
梁
警
察
署
は
、
高
齢
者
の
交

通
事
故
増
加
を
受
け
、
反
射
テ
ー

プ
の
直
接
貼
付
活
動
を
行
っ
て
い�



〈１９〉平成 ２２年（２０１０）２月

　厚生年金・国民年金の「老齢年金」など、老齢（退職）を支給事由とする公的年金は、

税法上「雑所得」として所得税の課税対象になります。

　このうち、「老齢年金」の額が１０８万円以上（６５歳以上の人は１５８万円以上）の人につ

いては、所得税を源泉徴収することになっています。

　日本年金機構では、昨年１月～１２月中に「老齢年金」を受け取られている人全員に今

年の１月までに源泉徴収票を送付しています。

　源泉徴収票は、年金以外に給与収入があり確定申告をするときや、源泉徴収の還付を

受けられるときに添付する必要があります。

　源泉徴収票を紛失された場合は再交付ができますので、お近くの年金事務所や岡山年

金相談センター、または『ねんきんダイヤル』（�０５７０－０５－１１６５）までお申し出くだ

さい。

　なお、「障害年金」や「遺族年金」については非課税ですので、源泉徴収票の送付は

ありません。

源泉徴収票を送付しています

ま
す
。

　

現
在
、
各
地
区
で
消
防
団
員
が

火
災
報
知
機
を
給
付
し
て
い
ま
す

（　

�
に
関
連
記
事
）が
、
こ
れ
に

１４合
わ
せ
て
、
靴
な
ど
に
無
料
で
反

射
テ
ー
プ
を
貼
ら
せ
て
い
た
だ
い

て
い
ま
す
の
で
、
ご
協
力
を
お
願

い
し
ま
す
。

　

夜
間
外
出
の
際
は
、
明
る
く
目

立
つ
服
装
や
夜
光
た
す
き
の
着
用

な
ど
、
交
通
事
故
の
防
止
に
ご
協

力
く
だ
さ
い
。

■
問
い
合
わ
せ　

高
梁
警
察
署
交

通
課
（
�
�
０
１
１
０
）

無
料
調
停
相
談
会

　

次
の
と
お
り
、
無
料
調
停
相
談

会
を
開
催
し
ま
す
。

　

土
地
、
建
物
、
交
通
事
故
、
金

銭
貸
借
、
離
婚
、
相
続
等
の
問
題

で
お
困
り
の
人
は
、
遠
慮
な
く
ご

相
談
く
だ
さ
い
。

　

裁
判
所
の
調
停
委
員
が
相
談
を

お
受
け
し
ま
す
。予
約
は
不
要
で
、

秘
密
は
厳
守
さ
れ
ま
す
。

▽
日
時
…
３
月
５
日
�　

午
前　
１０

望
者
は
健
康
保
険
証
、
身
体
障
害

者
手
帳
等
を
ご
持
参
く
だ
さ
い
。

■
問
い
合
わ
せ
・
申
し
込
み　

�

日
本
筋
ジ
ス
ト
ロ
フ
ィ
ー
協
会
岡

山
支
部
支
部
長
・
藤
井
勝
幸
さ
ん

（
�
�
０
１
２
０
）

２
月
は
北
方
領
土
返
還

運
動
全
国
強
調
月
間

　

〜 
四  
島 
返
還　

日
ロ
の
明
日
を

し 

ま

　

ひ
ら
く
鍵
〜

　

北
方
四
島
（ 
歯  
舞 
群
島
、 

色  
丹 

は
ぼ 
ま
い 

し
こ 
た
ん

島
、 

国  
後 
島
、 

択  
捉 
島
）
の
返
還

く
な 
し
り 

え
と 
ろ
ふ

を
求
め
て
、
２
月
７
日
の
「
北
方

領
土
の
日
」
を
中
心
に
各
地
で
さ

ま
ざ
ま
な
行
事
が
行
わ
れ
ま
す
。

　

２
月
７
日
は
、
１
８
５
５
年
の

こ
の
日
、伊
豆
の
下
田
に
お
い
て
、

日 
魯 
通
好
条
約
が
調
印
さ
れ
、
平

ろ

和
裏
に
日
本
と
ロ
シ
ア
の
国
境
が

画
定
さ
れ
た
日
で
、
こ
の
事
実
が

北
方
四
島
の
返
還
を
求
め
る
重
要

な
根
拠
で
す
。

　

北
方
四
島
の
早
期
返
還
実
現
の

た
め
、
返
還
運
動
に
対
す
る
皆
さ

ん
の
ご
理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い

時
〜
午
後
３
時

▽
場
所
…
高
梁
簡
易
裁
判
所

■
問
い
合
わ
せ　

高
梁
調
停
協
会

事
務
局
（
�
�
２
０
５
１
）

筋
ジ
ス
ト
ロ
フ
ィ
ー　
　

療
育
相
談
健
診

　

�
日
本
筋
ジ
ス
ト
ロ
フ
ィ
ー
協

会
岡
山
支
部
と
独
立
行
政
法
人
国

立
病
院
機
構
南
岡
山
医
療
セ
ン
タ

ー
の
共
催
で
、
次
の
と
お
り
療
育

相
談
検
診
を
実
施
し
ま
す
。

▽
日
時
…
３
月　

日
�　

午
前　

２０

１０

時
〜
午
後
２
時

※
受
付
は
午
前
９
時　

分
か
ら

３０

▽
場
所
…
独
立
行
政
法
人
国
立
病

院
機
構
南
岡
山
医
療
セ
ン
タ
ー
研

修
棟
・
王
山
荘
（
早
島
町
早
島
４

０
６
６
）

▽
対
象
…
県
内
在
住
の
筋
ジ
ス
ト

ロ
フ
ィ
ー
の
患
者（
児
）や
そ
の
疑

い
の
あ
る
人
、
ま
た
は
そ
の
家
族

（
介
護
者
）な
ど

▽
内
容
…
神
経
内
科
医
師
や
理
学

療
法
士
、
作
業
療
法
士
等
に
よ
る

指
導
・
助
言
な
ど

※
相
談
・
検
診
は
無
料
で
す
。
希

●●●●●●●●国民年金

■問い合わせ　市民環境課戸籍住民係（��０２５２）

　　　　　　　日本年金機構高梁年金事務所（��０５７２）

し
ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ　

県
北
方
領
土
返

還
要
求
運
動
県
民
会
議（
県
知
事

室
公
聴
広
報
課
内
�
０
８
６
�
２

２
６
�
７
１
５
４
）

�


